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INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 4. dubna 
2011 a 20. dubna 2011:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

Kvetou nám orchideje  (Foto: Miroslav Pinďák - fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

 odprodej osobního automobilu Škoda 
Felicia, SPZ: 2Z75953, inv. č. 871, z důvo-
du jeho nepotřebnosti, za cenu 13 000 Kč
 pronájem obecních pozemků 
parc. č. 1496/166 o výměře 1212 m2

a 1496/167 o výměře 6095 m2 v k. ú. Byl-
nice v lokalitě Hrbáč k zemědělskému 
využití na dobu do 31. 12. 2011 do uží-
vání p. Lysáka, IČ: 70418721, bytem Bru-
mov-Bylnice, za cenu 2 000 Kč/ha/rok 
s tím, že Město Brumov-Bylnice může 
z důvodu realizace svého investičního 

záměru v dané lokalitě od smlouvy od-
stoupit kdykoliv s okamžitou platností
 pronájem obecního pozemku parc.
č. 654/4 v k. ú. Brumov v lokalitě Hodňov
o výměře 7149 m2 k zemědělskému využi-
tí za cenu 100 Kč/rok do užívání p. Nová-
ka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem nebytových prostor býva-
lého kabinetu a skladu o výměře 18 m2

v přední části přízemí objektu bývalé
„měšťanské školy“ čp. 1104 na pozemcích
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú.
Brumov k zájmovému využití – zřízení
posilovny za paušální cenu 320 Kč/m2/
rok vč. provozních nákladů do užívání
p. Synka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břeme-
ne uložení kanalizační přípojky k by-
tovým domům čp. 504 na pozemku
parc. č. 475 a čp. 505 na pozemku parc.
č. 476 v k. ú. Bylnice v ulici Záhume-
ní do obecního pozemku parc. č. 477/1
v k. ú. Bylnice

 bezúplatné zřízení věcného břemene 
chůze a jízdy k zemědělským pozemkům 
parc. č. 1481/32 a 1482/4 v k. ú. Bylnice
přes obecní pozemek parc. č. 1481/29 v k.
ú. Bylnice s tím, že:
 toto právo se zřizuje pouze smluvně
bez jeho vkladu do katastru nemovitostí
 oprávněný z věcného břemene bude
právo jízdy přes předmětný obecní po-
zemek využívat jen v nezbytně nutných
případech
oprávněný z věcného břemene na své 
náklady odstraní případné škody, které
by na předmětném obecním pozemku vý-
konem tohoto práva vznikly
 pravidla pro udělení souhlasu s trvalou 
blokací parkovacího místa na veřejném
parkovišti: „Souhlas s trvalou blokací par-
kovacího místa na veřejném parkovišti 
může získat žadatel, který splní všechna
následující kritéria:
1. je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P,
2. je vlastníkem řidičského průkazu sk. B,
3. je uživatelem vozidla, na jehož regis-
trační značku má být blokace povolena“.
 s bezúplatnou trvalou blokací jednoho
parkovacího místa na veřejném parkovišti
na pozemku parc. č. 549 v k. ú. Brumov 
na nám. H. Synkové pro p. Kroupu (drži-
tel ZTP/P) a Mgr. Kroupu (držitel ZTP),
oba trvale bytem Brumov-Bylnice, a to
na dobu tří let
 ukončení nájemní smlouvy o proná-
jmu nebytových prostor č. 132/10 ze
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 souhlasí

 neschválila

 nesouhlasí

dne 27. 10. 2010 se zpětnou účinností 
k 1. 1. 2011 z důvodu změny plánů ná-
jemce na vybudování sportovní ubytovny
v Brumově-Bylnici
 v souladu s doporučením hodnotící ko-
mise a předem daných kritérií pořadí ob-
držených nabídek na veřejnou zakázku 
akce „Stavební úpravy Brumov-Bylnice, 
1. května čp. 1030“ následovně:
1. 4P INVEST, s.r.o., Hliníky 201, 763 31 
Brumov-Bylnice, IČ: 27740498
2. Zlínské stavby, a.s., K majáku 5001, 
761 23 Zlín, IČ: 25317300
3. SPEDIMEX MORAVIA, s.r.o., Smetano-
va 1075, 755 01 Vsetín, IČ: 48396567
s nabídkovou cenou od vítězného ucha-
zeče, tj. fi rmy 4P INVEST, s.r.o., Brumov- 
Bylnice, IČ: 27740498 ve výši 2 637 616 Kč 
(vč. DPH)

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 681/8 a obecního pozemku parc. 
č. 681/9 v k. ú. Bylnice v ulici Zahrádky 
z důvodu toho, že se jedná o část komu-
nikace zajišťující přístup k nemovitostem 
v dané lokalitě
 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 1556/54 o výměře 130 m2 v k. ú. 
Bylnice nacházejícího se v areálu fi rmy 
EKOfarma Lysák z důvodu nedořešených 
vlastnických vztahů v areálu bývalého 
statku Bylnice

 s návrhem termínu připojení splaško-
vých odpadních vod jednotlivých nemo-
vitostí na nově vybudovanou splaškovou 
kanalizaci s ČOV ve Svatém Štěpáně bez 
uplatnění sankcí ve výši 3.000 Kč / 1 ne-
movitost, která odpovídá výši uhrazené 
projektové dokumentace na připojení jed-
né nemovitosti, a to do 31. 10. 2011 a zá-
roveň:
s platbou stočného v místní části Svatý 
Štěpán od 1. 11. 2011 a to ve shodné výši 
jako v dalších částech města (Brumov, 
Bylnice)
 s uplatněním sankce ve výši 
3.000 Kč /1 nemovitost, která se do ter-
mínu 31. 10. 2011 nenapojí vlastní splaš-
kovou kanalizační přípojkou do nově re-
alizované veřejné splaškové kanalizace, 
ukončené ČOV
 s návrhem na určení provozovatele 
splaškové kanalizace a ČOV ve Svatém 
Štěpáně – společnost Moravská vodáren-
ská a.s. Olomouc, na základě standardní
smlouvy, uplatněné u provozovaných ka-
nalizačních řadů ve městě
 s uzavřením smlouvy o právu provést 
stavbu na cizím pozemku – stavební úpra-
vy části objektu bývalého kravínu bez 
čp/če zem. stavba na pozemcích parc. 
č. 1881/1 – 1881/11 v k. ú. Brumov
 s uzavřením smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na cizím pozemku – vybudo-

vání zavětří ke vchodovým dveřím by-
tového domu čp. 703 a 704 na pozemku
parc. č. 931 v k. ú. Brumov v sídl. Rozkvět 
o rozměrech 237 x 90 cm

 s povolením výjimky přepravy zboží
ze Slovenské republiky přes hraniční pře-
chod Brumov-Bylnice – Horné Srnie, pro
2 nákladní vozy s celkovou hmotností vyš-
ší než 7, 5 t

Nejdůležitější informace ze zasedání Za-
stupitelstva města Brumov-Bylnice kona-
ného dne 20. dubna 2011:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylni-
ce o činnosti Rady města Brumov-Bylni-
ce za období od 11. 2. 2011 do 19. 4. 2011
včetně doplňujících ústních informací
 jednací řád Kontrolního výboru při Za-
stupitelstvu města Brumov-Bylnice pro
volební období 2010 - 2014
 doplnění usnesení ZM č. 3/3/2011/26 
ze dne 10. 2. 2011 v písmenu b) bodem č. 
3 v následujícím znění:
 Objem závazných fi nančních ukazatelů,
tj. osobní náklady hrazené z neinvestiční-
ho příspěvku zřizovatele na rok 2011, se
stanovuje:
Mateřská škola Brumov-Bylnice: 
129 800 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice:
957 272 Kč
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice:
157 000 Kč
 dodatek č. 1 ke zřizovací listině pří-
spěvkové organizace Dům dětí a mládeže
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková
organizace, kterým si zřizovatel vymezuje
předchozí souhlas s tvorbou a čerpáním
rezervního fondu a fondu reprodukce
majetku, investiční fond
 dodatek č. 1 ke zřizovací listině pří-
spěvkové organizace Základní škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín, kterým si
zřizovatel vymezuje předchozí souhlas
s tvorbou a čerpáním rezervního fondu
a fondu reprodukce majetku, investiční
fond
 dodatek č. 1 ke zřizovací listině pří-
spěvkové organizace Mateřská škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková
organizace, kterým si zřizovatel vymezuje
předchozí souhlas s tvorbou a čerpáním
rezervního fondu a fondu reprodukce
majetku, investiční fond

 dodatek č. 3 ke zřizovací listině pří-
spěvkové organizace Služby města Bru-
mov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková or-
ganizace, kterým si zřizovatel vymezuje
předchozí souhlas s tvorbou a čerpáním
rezervního fondu a fondu reprodukce
majetku, investiční fond
 Generel bezbariérových tras Brumov-
Bylnice (zpracovatel UDIMO, s.r.o., du-
ben 2011)
 bezúplatný převod pozemku parc.
č. 2220/3 o výměře 378 m2 v k. ú. Brumov 
do majetku Města Brumov-Bylnice z dů-
vodu scelení pozemků ve veřejném zájmu

 odprodej požadované části obecního
pozemku parc. č. 6118/1 v k. ú. Svatý Ště-
pán
 odprodej obecního pozemku parc.
č. 459 o výměře 106 m2 v k. ú. Bylnice
v lokalitě Záhumení

 s návrhem vybudování turistické uby-
tovny, která bude provozována Měs-
tem Brumov-Bylnice, v přízemí objek-
tu „B“ Základní školy Brumov-Bylnice 
a s přípravou projektové dokumentace
pro změnu užívání stavby
 s úhradou potřebných stavebních
úprav (rozdělení stávajících místností
příčkami, úpravy elektroinstalace, vo-
doinstalace a ÚT, podlahová krytina,
oddělení od ostatních prostor školy,
přístupový chodník k samostatnému
vchodu, …) a zároveň uložilo starosto-
vi města připravit návrh rozpočtového
opatření ke schválení potřebných fi-
nančních prostředků na uvedené sta-
vební úpravy části prostor ZŠ na turis-
tickou ubytovnu a ekonomiky provozu
turistické ubytovny
 s investiční přípravou akce „Opatření 
ke snížení energetické náročnosti objek-
tu DDM v Brumově-Bylnici“ a s podáním 
žádosti o dotaci na uvedený záměr v plá-
nované výzvě OPŽP (operační program
životního prostředí)

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 neschválilo

 souhlasí

(uvádíme správné znění části pří-
spěvku „Informace z radnice“ z květ-
nového čísla MZ)

Rada města Brumov-Bylnice nesou-
hlasí
 s výstavbou výrobny (bioplyno-
vé stanice o výkonu do 1000 kW) 
na území Města Brumov-Bylnice 
na pozemcích parc. č. st.730, st. 729, 
6224/18 a 6224/17 v k. ú. Sidonie

Redakční rada

OPRAVA



 ročník XVII .  • čís lo 6 • červen 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

UPOZORNÌNÍ MÍSTNÍ POPLATEK 
ZA ODPAD

Upozorňujeme občany, že od 1. 7. 2011 
dojde ke změně dopravního značení 
na křižovatce v sídl. Družba v Brumově-
Bylnici, u trafostanice naproti mateřské 
školy, spočívající ve změně přednosti 
v jízdě a to takovým způsobem, že bude 
odstraněna dopravní značka P4 „Dej 
přednost v jízdě!“.

Správní odbor MěÚ

Pozor - změna přednosti v jízdě!

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

Termíny svozu tříděného odpadu
3. 6. 2011 - plasty
10. 6. 2011 - papír + plasty + nápojové
     kartony + bílé sklo + barevné sklo
17. 6. 2011 - plasty
24. 6. 2011 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Byl-
nici
Úterý: 14. 6. 2011, 28. 6. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 6. 6. 2011, 13. 6. 2011, 20. 6.
2011, 27. 6. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 13. 6. 2011, 27. 6. 2011

SVOZ ODPADÙ - ÈERVEN

Společně se zástupcem  dodavatelské fi r-
my byl v termínu před vývozem tříděného
odpadu vyhodnocen stav pořádku u kontej-
nerových stanovišť na území města. 

Lze konstatovat, že pořádek u kontejne-
rů umístěných v blízkosti zástavby rodin-
ných domků je zabezpečen daleko pečli-
věji, než na některých stanovištích u by-
tových domů a prodejen potravin. Přes-
tože u většiny ze 44 stanovišť kontejnerů
ve městě nebyly zjištěny úložiště odpadů
umístěných mimo kontejnery, existují zde
i místa, na které by návštěvníky našeho
města raději nikdo z občanů nevodil…

Jedná se o stanoviště kontejnerů v ul.
Mýto naproti prodejny smíšeného zbo-
ží, stanoviště u bytových domů čp. 1220,
1196 v sídlišti Družba a zejména stanoviš-
tě kontejnerů v ul. Františka Louckého,
kde byly navíc zjištěny koberce, izolační
materiály umístěné v kontejneru na plas-
ty. V ulici Hodňov byl v kontejneru na sklo
nalezen kotec z králíkárny.

V této souvislosti žádáme občany uve-
dených ulic, aby dbali na udržování veřej-
ného pořádku ve městě. 

Ještě před tím než odpad odložíme, 
kde se nám to zrovna hodí, sáhněme si 
každý do svého svědomí a zamysleme se 
nad tím, kam daný odpad správně patří 
a kam jej chceme zrovna v tom momen-
tě odložit my. Vždyť sběrný dvůr máme 
na dosah.

Správní odbor MěÚ

Pozor: termín pro uhrazení místního po-
platku za odpad končí dnem 31. 5. 2011.

Po tomto termínu bude zahájeno vymá-
hání nezaplacených poplatků a vystave-
ní platebních výměrů. Správce místního
poplatku může za nezaplacené poplatky
nebo jejich neuhrazenou část poplatek 
zvýšit až na trojnásobek.

Finanční odbor MěÚ

STAV POØÁDKU U KONTEJNERÙ 
NA VEØEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH

Ulice Fr. Louckého

Ulice Hodňov

Při teplých letních dnech se doporučuje do-
držovat pitný režim, ale vůbec nejpříjemnější
je osvěžit se v bazénu. Zájmem každého maji-
tele bazénu je mít v bazénu průzračnou vodu
bez jakýchkoliv nečistot. Jak na to? Chcete-li
využít vodovodní přípojky k napuštění svého
bazénu, hlavně napouštějte pomalu a mimo
špičku! Tedy v noci nebo během poledních
hodin.

Při rychlém a prudkém napouštění bazénů,
dochází k nárazovým změnám hydraulických
poměrů ve vodovodní síti. To způsobuje uvol-
ňování usazenin z vnitřních stěn vodovodního
potrubí a dochází k zakalení vody. Vodovodní
kohoutky tedy otevřete pouze „napůl“. Kromě
zkalení vody, může dojít i k poklesu tlaku v síti
a tyto problémy se mohou současně projevit 
i u jiných odběratelů.

„Majitel bazénu si tak silným proudem vody
může nejen napustit zakalenou vodu přímo
do bazénu, ale navíc může způsobit zakalení
vody i svým sousedům. Častým důsledkem
je pak zabarvené prádlo v pračce,“ vysvětluje
možné nepříjemnosti Helena Koutná, tisková
mluvčí společnosti MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. Napouštění bazénu můžete kdykoliv
konzultovat s pracovníky call centra nebo dis-
pečinku na zákaznické lince 840 668 668.

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ,
a.s. Váš dodavatel vodohospodářských služeb       
www.smv.cz

JAK SI SPRÁVNÌ NAPUSTIT
BAZÉN?

Ve čtvrtek 30. června 2011 v pozd-
ních večerních hodinách ukončí řád-
ný provoz analogový dokrývač ČT1 
Bylnice (36. kanál). Jeho vysílání bude 
od 23. týdne označené piktogramem 
(symbol v podobě čtyř čtverečků v pra-
vém spodním rohu obrazovky), vedle 
něhož se bude průběžně objevovat také 
textová lišta s bližšími informacemi. 
Podle těchto grafi ckých prvků velnutých 
přímo do obrazu diváci snadno poznají, 
že přijímají signál z vysílače, jehož vy-
pnutí se blíží.

Více na stránkách internetového spe-
ciálu www.digict.cz v rubrikách Digitál-
ní satelitní vysílání DVB-S a Příjem regi-
onálního vysílání.

VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO 
VYSÍLÁNÍ ÈT
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Antonín Kovařík, zemřel dne 21. 4. 2011 
ve věku nedožitých 59 let, Brumov, Hildy 
Synkové čp. 935
Rut Šípková, zemřela dne 22. 4. 2011 
ve věku 82 let, Brumov, Josefa Polácha 
čp. 696
Vlasta Dorňáková, zemřela dne 3. 5. 2011 
ve věku nedožitých 84 let, Bylnice,
U Dráhy čp. 428
Alois Kostka, zemřel dne 4. 5. 2011 
ve věku 67 let, Sidonie čp. 122
Anna Mikulajová, zemřela dne 5. 5. 2011 
ve věku nedožitých 79 let, Bylnice,
Vlárská čp. 212 
Václav Hořák, zemřel dne 8. 5. 2011 
ve věku 77 let, posledně bytem Bylnice, 
Široká čp. 78
Františka Staníková, zemřela dne 12. 5. 
2011 ve věku 81 let, Sv. Štěpán čp. 93
Anastázie Smolíková, zemřela dne 17. 5. 
2011 ve věku 82 let, Bylnice, Svárov čp. 101 
Jaromíra Bařinková, zemřela dne 18. 5.
2011 ve věku 73 let, posledně bytem
Brumov, Zátiší čp. 642

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

a Sofi e Pechalovy, nar. dne 11. 4. 
2011
Matyáš Pavlík, nar. dne 19. 4. 2011 
Daniel Tobias Kolínek, nar. dne 2. 5. 2011
Barbora Kozubíková, nar. dne 11. 5. 2011

Blahopøejeme 
  novomanželùm...

František Hrnčiřík a Monika Lysáková, 
uzavřeli sňatek dne 30. 4. 2011
Josef Bližňák a Jitka Lekešová, uzavřeli
sňatek dne 7. 5. 2011

Dne 4. června 2011 v plné svěžesti
oslaví 80. narozeniny naše milá 
maminka, babička a prababička,

paní Marie Horáková.

Přejeme Ti hodně štěstí, pevné 
zdraví, boží požehnání a vitalitu
do dalších let! Tvoje děti Jitka,

Ivana a Jarek s rodinami. Vnuci 
Kuba, Tom, Verunka, Peťa, Terezka, 

Filip a pravnuk Dominiček posílá
za všechny sladkou pusu.

Blahopøejeme...

Vzpomímáme...
Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten,
kdo Vás miloval, vzpomíná dál.

Dne 3. dubna 2011 – 1. výročí úmrtí
našeho milého syna, bratra, vnuka, 

pana Michala Šišky.
Dne 12. května – 21. výročí úmrtí našeho 

milého syna, bratra, vnuka, 
pana Františka Kolínka.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr 
a celá rodina. 

Dne 6. června 2011 – 8. výročí úmrtí
mého manžela, tatínka, dědečka,

pana Františka Kolínka.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

syn, dcera s rodinou. 

Odešel jsi a přece jsi stále s námi…
Dne 28. května 2011 jsme vzpomněli 

1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil
náš drahý bratr a strýc,

pan Stanislav Měšťánek.

S láskou a úctou vzpomínají sestra Věra, 
synovec Pavel, neteř Věra a ostatní 

příbuzenstvo.

Jen vzpomínky nám zůstaly na roky kdysi 
šťastné, jsou v našich srdcích ukryté, jsou

hluboko a krásné.

Dne 2. června 2011 vzpomeneme 
19. výročí úmrtí 

paní Marie Rosenbergové
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Hřbitov je smutná zahrada, kde tiše pějí 
ptáci, své nejdražší zde člověk ukládá 

a vzpomínky se vrací.

Dne 2. června 2011 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí naší manželky, 
maminky, babičky a prababičky,

paní Marie Dušovské.
S úctou vzpomíná manžel, dcera Dana, 

vnučky Elenka a Radka s rodinami.



 ročník XVII .  • čís lo 6 • červen 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz






Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná 

ve svém životě, velká ve své lásce
a dobrotě.

Dne 5. června 2011 vzpomeneme
10. výročí úmrtí naší maminky a babičky,

paní Kristiny Machů
a 13. července 2011 by se dožila 80 let.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Život je krutý, ráno vstaneš a nevíš, že ten 
den je ten poslední.

Dne 5. června 2011 vzpomeneme
nedožité 65. narozeniny 

pana Karla Křápka
a 30. června 2011 vzpomeneme 22 roků

od jeho tragické smrti.
S láskou a velkou úctou vzpomíná 

manželka Eva s rodinou.

Jedno srdce na světě jsme měli, jež 
dokázalo milovat, krásného člověka,
kterého jsme ctili, hlas již neozve se 

vícekrát.

Dne 7. června 2011 vzpomeneme
6. výročí, kdy nás navždy opustil náš

milovaný syn, bratr, strýc – kmotr, vnuk
a kamarád,

pan Zdeněk Kozáček.
S láskou vzpomínají rodiče, Veronika 

Čechová, sourozenci s rodinami 
a příbuzenstvo.



Přestalo tlouci srdce Tvé znavené,
nebylo z ocele, nebylo z kamene. Bolestí 
znaveno, přestalo bíti, nebylo léku již, by 

mohlo žíti.

Dne 7. června 2011 vzpomeneme třetí
výročí, kdy nás navždy opustil náš drahý 

manžel, tatínek, 
pan Petr Měsíc,

 který by letos oslavil nedožitých 45 let.
S láskou vzpomínají manželka Eva, syn 

Petr a dcery Silvie a Eva.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 9. června 2011 to bude 15 let, 
co nás navždy opustil náš manžel,

tatínek, dědeček, 
pan Jan Opat. 

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Odešel jsi náhle a tak brzy. Těžko se
s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít, 

v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 13. června 2011 vzpomeneme
11. výročí tragické smrti našeho syna, 

bratra a strýce, 
pana Josefa Floreše.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr 
Rostislav s rodinou a sestra Jana.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.as plyne, vzpomínky zůstávají

Dne 15. června 2011 si připomeneme
nedožité 100. výročí narození pana

Josefa Procházky z Bylnice.y
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten žije
v našich srdcích dál.

Dne 21. června 2011 vzpomeneme 
18. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Vincence Kozubíka.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
a syn s rodinami.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 23. června 2011 tomu budou 
4 roky, co zemřela moje manželka a naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Anna Chuchmová.

Za tichou vzpomínku děkují manžel Emil,
dcera Anna, vnuk Emil s manželkou, 
pravnuk Emil a pravnučka Monička.
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Pokračování ze strany 5 
Odešli, ale zůstali v srdcích těch, kteří je

měli rádi.

V červnu vzpomínáme smutné páté 
a první výročí, kdy nás navždy opustili

naši rodiče 
Marta a Václav Gabrielovi.

S láskou vzpomínají syn a dcera 
s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 29. června 2011 vzpomeneme
10. výročí, kdy nás navždy opustila naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Marie Vrátníková.

S láskou a úctou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují děti s rodinami 

a ostatní příbuzenstvo.

PROGRAM RMC MALENKA - ÈERVEN 2011

1. 6.  ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA - návšt va d tí z MŠ BRUMOV 
2. 6.  T 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 

9.30 D TSKÝ DEN NA FARNÍ ZAHRAD  S KATECHEZÍ  
              S O. KARLEM (za nep íznivého po así v Malence) 

7. 6.  ÚT 8.00 - 12.00 SLUNÍ KO - tvo ení z papíru  (aktivita pro d ti) 
8. 6.  ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
9. 6.  T 8.00 - 12.00 FOTOGRAFOVÁNÍ  D TÍ s paní Pavlou Humlovou  
    (podrobné informace v Malence) 
14. 6. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
    MOTÝLEK z keramické modelovací hlíny, spole né tvo ení   
                                                rodi  a d tí 
16. 6. T 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
    ROLNI KA - rytmické cvi ení rodi  s d tmi 
           13.00 - 17.00 POZOR  NOVINKA – máme otev eno i odpoledne 
                       14.30    KURZ PRO MAMINKY- studená kuchyn  a její aranžování 
                                          (bližší informace na telefonu 733 755 932)    
21. 6. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
    PLETENÍ Z PAPÍRU - pleteme d tem koší ky pro kvítka na 
    „Slavnost Božího t la“ 
22. 6. ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA – pokra ujeme v pletení z papíru 
23. 6. T 8.00 - 12.00 MALENKA jede na návšt vu do RC KAŠTÁNEK 
    ve Valašských Kloboukách (bližší informace v Malence) 
28. 6. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA  

9.30 VYCHÁZKA do p írody – poznáváme a sbíráme s d tmi lé ivé  
            bylinky 

30. 6. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
    MALÝ KUCHTÍK - miminko z ovoce, d ti si samy p ipraví       
                                               sva inku z ovoce a šleha ky 
 

1

RUMOV

Změna programu vyhrazena.
UPOZORNĚNÍ !!
Prosíme zájemce o Kurz studené kuchyně, aby se závazně přihlásili na telefonu 
733 755 932 nebo v Malence. Cena kurzu je 

JSTE  SRDEČNĚ  ZVÁNI  NA  VŠECHNY NAŠE PROGRAMY 
charitavk.webnode.cz, malenka.aspone.cz

Dne 12. května 2011 se ve Valaš-
ských Kloboukách – Smolině konal
již XIII. ročník přehlídky Zájmové
umělecké činnosti speciálních škol
ze Zlínska.

Pozvání na přehlídku přija-
ly následující zařízení: Základní
škola praktická a Základní škola
speciální Slavičín, Dětský domov
a Základní škola Vizovice, Dětský
domov, Základní škola speciální
a Praktická škola Zlín – Lazy, Zá-
kladní škola a Mateřská škola Vse-
tín, Dětský domov a Základní škola
Liptál a Základní škola praktická
a speciální Návojná. A samozřejmě
pořádající zařízení - Dětský domov,
Základní škola a Praktická škola
Valašské Klobouky – Smolina.

Po slavnostním zahájení ředitel-
ky pořádajícího zařízení Dětského
domova, Základní školy a Praktic-
ké školy Valašské Klobouky - Smo-
lina paní Mgr. Lubomírou Chalán-
kovou bylo vše odstartováno.

Zúčastnění žáci jednotlivých
škol předvedli svůj talent ve zpěvu,
tanci a dokonce i v herectví. Bylo
to kouzelné čtvrteční dopoledne,
po technické stránce bezchyb-
ně ozvučené Kamilem Bečákem
a Michalem Plevou (kteří se navíc
v průběhu porady poroty postarali
i o zábavu dětí). Jednotlivá vystou-
pení byla opravdu nápaditá, pestrá,
zábavná a kreativní. Odměnou pro
každého účastníka přehlídky nebyl
jen bouřlivý potlesk publika a závě-
rečné hodnocení poroty, ve které
zasedli František Maňas, Marie Mi-
kesková a Eva Sáblíková, ale i ma-
teriální dary od našich štědrých
sponzorů, kterým za to patří náš
vřelý dík.

A kdo podpořil tuto naši báječ-
nou akci?

Lenka Sucháčková – cukrářství
Brumov, Pavla Miklasová – papír-
nictví Brumov, Bohumila Chlupáč-
ková – květinářství Brumov, Fran-
tišek Jedlička – drogerie Brumov,
Petr Macháč – potraviny Valašské
Klobouky, Václav Fiala – AZ marke-
ting potraviny Valašské Klobouky.

Bez jejich pomoci, štědrosti
a podpory bychom nemohli pře-
hlídku zorganizovat.

Věřte, že největší odměnou pro
nás všechny bylo nadšení a spo-
kojenost všech dětí a jejich zářivý
úsměv na tvářích.

Bc. Božena Naňáková

PØEHLÍDKA ZÁJMOVÉ UMÌLECKÉ 
ÈINNOSTI VE SMOLINÌ

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÈERVEN 2011

6. 6.  BIBLICKÁ  HODINA  S  OTCEM  KARLEM  v 9.00 hod.
16. 6. VÝLET  NA  KOSENKU  DO  VALAŠSKÝCH  KLOBOUK  PROGRAM    
         NA  KOSENCE  v  9.30 hod.
21. 6. ZÁVĚREČNÉ  ZHODNOCENÍ  PROJEKTU „CHCEME POMÁHAT“  VE  ŠKOLE 
        v  9.30 hod.
27. 6. TVOŘÍME  KVĚTINOVÉ  PŘÁNÍ – technikou vyšívání na papír v 9.00 hod.Í



100 Kč
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ve všechny své členy a přízniv-
na společnou oslavu 70. výročí 
ožení klubu, která se uskuteční 

v sobotu 2. 7. 2011 v areálu FC EL-
SEREMO.

V rámci celodenního programu 
oslav proběhne turnaj v malé ko-
pané MUNDIAL – Memoriál Ivoše 
Miči, modelová utkání přípravek, 
žáků, žen (výběr Sparty a Slávie) 
a historické jedenáctky mužů.

Hudební doprovod a bohaté 
občerstvení zajištěno. Těšíme se 
na Vaši návštěvu.

Výkonný výbor FC ELSEREMO

V termínu 10. – 19. 6. 2011 proběhne,
v pořadí již desáté, letní soustředění spor-
tovců HC BBSS v Chorvatku. Účastní se ho
aktivní hráči KLM, činovníci a funkcionáři
HC BBSS. Tentokrát jedeme do Bašky vody,
kde máme domluvenou suchou přípravu
na místním fotbalovém stadionu, dvě přá-
telská fotbalová utkání s týmem IMOTSKI
a místním fotbalovým klubem. Budeme
také poznávat místní kulturu, zúčastníme
se celodenního výletu lodí na ostrovy Hvar,
Brač a do městečka Bol - zlatá pláž Jadranu.
V plánu máme výlet na Makarskou a večer-
ní prohlídku Omiše. Věříme, že načerpáme
dostatek sil na další hokejovou sezónu a také
soustředění přispěje k utužení kolektivu.

2. kolo náboru nových dětí do Hokejové aka-
demie pokračuje. Na našich hokejových strán-
kách hcbbss@atlas.cz najdete formulář, kterýz
vyplníte a na Váš udaný email zašleme datum
fasování hokejových věcí. 

Pořád ještě máte možnost přihlásit své dítě
do HA, vyplníte mu tak volný čas sportem, po-
sílíte jeho fyzickou i duševní odolnost. Jedná se
hlavně o ročníky narození 2001 - 2004. Začá-
tek suché letní přípravy je 16. 5. 2011 a od čer-
vence budou tréninky kombinované s ledem.

V sezóně 2011/2012 jsou kluci HA poprvé
přihlášeni do soutěže ČSLH. Uvidíme, jak si
povedou naši mladí talenti, držíme jim palce
a přejeme hodně krásných utkání.

Vedení a trenéři HA

ROK 2011 SPORT

1. eský ervený k íž 3 000 K

2. eskomoravský svaz chovatel  poštovních holub 5 000 K

3. DEMONS, o. s. 28 000 K

4. FC ELSEREMO Brumov 70 000 K

5. FC TRIODYN Bylnice 120 000 K

6. Hokejový club BBSS 250 000 K

7. JUNÁK - svaz skaut  a skautek 20 000 K

8. Kebísek Ivan 10 000 K

9. Ob anské sdružení HÁ KO 22 000 K

10. Osadní výbor Sidonie 5 000 K

11. Osadní výbor Svatý Št pán 2 000 K

12. SDH Brumov 20 000 K

13. SDH Bylnice 20 000 K

14. SPORTCENTRUM Bylnice 30 000 K

15. Školní sportovní klub p i ZŠ 35 000 K

16. TJ SC MEZ Brumov 55 000 K

ROK 2011 KULTURA

1. eský ervený k áž Sidonie 6 000 K
2. eskomoravský svaz chovatel 3 000 K
3. JUNÁK - svaz skat  a skautek R, st edisko Brumov-Bylnice 37 000 K
4. KFA Brumov-Bylnice 8 000 K
5. Muzejní spole nost Vlára 12 000 K
6. Ob anské sdružení „Za zdravé m sto“ 10 000 K
7. Osadní výbor Sidonie 4 000 K
8. Osadní výbor Svatý Št pán 3 000 K
9. ímskokatolická farnost Brumov 7 000 K

10. SRPŠ p i ZŠ Brumov-Bylnice 8 000 K
11. Valašská nadace 19 000 K
12. Valašský klub plastikových modelá 3 000 K

Schválené dotace na podporu sportovních a kulturních činností 
dětí a mládeže a tělovýchovných akcí z rozpočtu 

Města Brumov-Bylnice na rok 2011

10. SOUSTØEDÌNÍ SPORTOVCÙ
HC BBSSFC ELSEREMO BRUMOV

NÁBOR MLADÝCH HOKEJISTÙ 
POKRAÈUJE

HC BBSS INFORMUJE

V průběhu měsíců květen a červen 2011
probíhají na zimním stadionu další úpravy
a dokončovací práce:

- v prostorách pod hlavní tribunou (zatep-
lení, odvětrávání, elektroinstalace, kabina
pro trenéry, apod.)

- úprava ve strojovně pro využití odpadní-
ho tepla na odvlhčení vnitřku haly a ohřevu
některých prostor ZS

- velkou změnu zaznamenají rodiče a do-
provod dětí HA, bude uzavřen a zateplen
balkon od kulturního domu, tak aby mohli
v lepších podmínkách sledovat probíhající
tréninky a zápasy svých dětí

- příprava časomíry podle mezinárodních
pravidel ledního hokeje – odpočítávání
času při zápasech.

Velké překvapení pro všechny fano
a příznivce ledního hokeje. Jedná se o na-
bídku tzv. permanentek na všechna utkání
a akce pořádané naším HC na Zimním sta-
dionu Brumov-Bylnice v sezóně 2011/2012
– od měsíce červenec 2011 do dubna 2012.
Cena jedné permanentky je stanovena 
na 900 Kč s možností rozložení do tří splá-
tek. Permanentka bude vystavena na jméno
a fotku držitele a bude nepřenosná. A to pře-
kvapení?? Bude hlavně SLOSOVATELNÁ.

Zajímavé jsou pro všechny ceny:
1. cena – nový osobní automobil
2. cena – nový motocykl – skútr
3. cena – nové horské jízdní kolo
Slosování proběhne veřejně za pří-

tomnosti notáře, sdělovacích prostředků
a všech držitelů zakoupených permanen-
tek. Slavnostní slosování plánujeme na 19. 
května 2012 od 20:00 hod. v Kongresovém 
sále Kulturního domu v Brumově-Bylnici.

Neváhejte a zkuste své štěstí v našem no-
vém sportovním projektu.

Vedení HC BBSS

PERMANENTKY HC BBSS

oušky 

íž

zv
ce n
zalo

FC 
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Vítězné družstvo volejbalistek

Ještě v nás jsou dozvuky z MS ledního ho-
keje, které opět posílilo národní povědomí 
a stmelilo národ u televizních obrazovek, ale 
nadšenci amatérského hokeje již střádají myš-
lenky na další sezónu Valašské hokejové ligy. 
Rádi bychom se ještě ale rádi ohlédli za 1. sezó-
nou HC Bylnice, která bude v historii zapsaná 
bronzovým písmem.

Hokejový klub HC Bylnice vznikl vloni 
v létě tak, že se sešli bývalí hráči, kteří své první 
hokejové krůčky zakusili někdy před 25 lety 
na přírodním kluzišti Rozkvět. 

Tehdy nám první a velmi cenné rady dávali 
trenéři Josef Lukšík, Miroslav Macek a Eda 
Pospíšil. Jejich podmínky pro práci s místními 
„ogary“ se nedají s porovnáním dneška vůbec 
srovnat. Bez komunikačních technologií typu 
internetu, mobilů dále i bez patřičné hokejové 
výzbroje dokázali místní „ogary“ přesvědčit, 
že kolektivní sport je odvede od jiných, pro 
ně nevhodných aktivit a dokázat již v té době 
platnost hesla: „Kdo si hraje, nezlobí“. Objezdili 
s nimi plno turnajů a dokázali zvítězit i v okres-
ním přeboru žáků (Želechovice, Bojkovice, Va-
lašské Klobouky, Brumov). Za jejich čas, který 
tomu obětovali bez nějakých fi nančních náro-
ků, jim patří upřímné poděkování.

A právě tato jejich snaha vedla i po letech 
k tomu, že se bývalí hráči sešli a řekli si, že to 
zkusí ještě jednou, tentokrát pod heslem: „Za-
hrát si, nezranit se a udělat si žízeň“. K těmto pa-
mětníkům se přidali další věkově mladší hráči. 
Celkem se na soupisku „vešlo“ 26 hráčů a při-
hlásili jsme se do 2. ročníku Valašské hokejové 
ligy sk.C. Na začátku ligy si všichni opakovali 
nové heslo, ale s přibývajícími vítěznými zápa-
sy, si mnozí řekli, že bychom mohli pomýšlet 
i na pohárové umístění v celém ročníku, což 
se nám nakonec splnilo. Celkové 3. místo 
v této skupině bylo pro mnohé překvapením. 
K dobrým výkonům nás pravidelně burcovali 
skvělí diváci, kteří svým mohutným povzbu-
zováním pomohli k obrácení někdy i tzv. ztra-
cených zápasů. Bylničtí fanoušci vytvářeli tak 
dobrou atmosféru, kterou nám záviděla řada 

Družstvo žen TJ SC MEZ Brumov zís-
kalo 1. místo v soutěži Okresního přebo-
ru žen ve volejbale v sezóně 2010/2011.
Po mnoha druhých a třetích místech
v minulosti se konečně podařilo získat 
cenné prvenství. Stabilní výkonnost 
na dobré úrovni byla pro brumovské
ženy typická po dobu celé soutěže,
ve které pouze jednou zaváhaly, kdy
ztratily bod v Jablůnce. O kvalitě hry na-
šich hráček hovoří i fakt, že kapitánce
brumovských volejbalistek Adéle Ko-
vaříkové byla nabídnuta možnost hrát 
v příští sezóně 2. ligu žen za VK AUS-
TIN Vsetín - A. Je to mimořádný úspěch
nejen hráčky samotné, ale i ocenění
brumovského volejbalu jako celku, je-
hož historické začátky sahají až do roku
1924.

Výsledná tabulka OP žen: 
                      Utkání  Body       Skóre 
1.  TJ MEZ Brumov              12       23           34:11  
2.  VK Austin Vsetín B                12       20           28:15 
3.  SK Jabl nka                            12       20           27:20 
4.  TJ Mez Vsetín              12       19           26:16 
5.  Nový Hrozenkov              12       17           17:25 
6.  KVN Liptál              12       14           14:30 
7. Juniorky Austin Vsetín 12 13 7:34

nivce jízdy na horských kolech na již 5. roč-
ník vyjížďky po náročných terénech v okolí k
Brumova-Bylnice. Trasa, která vede i na slo-
venský Vršatec, měří 100 km a její celkové 
převýšení je cca 2 800 metrů.

Hlavní body trasy: Cóbl - Holý vrch - 
Peňažná - Javorník - Hladný vrch -Vlárský 
průsmyk - Sidonie (občerstvovací stanice) 
- horáreň Chrástková - Vršatec (hotel) - 
Okršlisko - Kaňúr - Požár - Královec - Koliba - 
Matka sedlo - Hložecká kaple - Popov rybníky 
- Štítná – Brumov. Nenechte se odradit délkou 
ani výškovým profi lem - není to závod, každý 
jede dle svých možností.

Zajímavostí tohoto 5. ročníku je, že každý 
účastník obdrží po dojezdu malou keramic-
kou medaili jako památku na tuto akci. Po-
řadatelé se těší na Vaši účast a věří, že i díky 
pomoci Města Brumov-Bylnice a Kloboucké 
lesní s.r.o. se podaří akci připravit ke spokoje-
nosti všech účastníků.
Termín: 4. 6. 2011
Start: v 8:00 hod v Brumově před pivnicí
Cóbl (prezence od 7:30 hod.)
Cíl: na koupališti v Brumově
Startovné: 100 Kč (z toho bude hrazeno občer-
stvení na trati - v Sidonii a v cíli - na koupališti)

Podrobnější informace na www.kolo-bezky.cz

VOLEJBALISTKY BRUMOVA VYHRÁLY
OKRESNÍ PØEBOR ŽEN!

HOKEJOVÝ KLUB HC BYLNICE BILANCUJE SVOU PRVNÍ SEZÓNU

KOLO-BÌŽKY INFORMUJÍ
- IRON BIKE 

dalších družstev. Jejich oblíbené: „Jááá jsééém
bylnický fanoušek….modrá a bílá…..“ se neslo
mnohdy i do pozdních večerních hodin.

Z celkových 27 zápasů jsme 16 vyhráli, 9 
prohráli a 2 utkání skončila nerozhodně. Cel-
kové skóre bylo 179:127. Nejlepším střelcem
nejen HC Bylnice ale i celé Valašské hokejové
ligy se s 66 vstřelenými góly stal Martin Lukšík.
Nadšení a elán nám zatím vydržel, tak věříme,
že Vás - fanoušky v nadcházející sezóně opět 
nezklameme.

Děkujeme všem, kteří se na úspěchu 
žen podíleli: dopravce – Kamil Schenk,
autodoprava Brumov-Bylnice, rozhodčí
- Luděk Novák a David Liška z Brumova-
Bylnice, sponzoři - Město Brumov-Byl-
nice, Josef Trčka – stravování, Valašské
Klobouky, Daniel Pacík – Amerika bar,
Luhačovice.

Všech hráčkám blahopřejeme k úspě-
chu a děkujeme za vzornou reprezentaci.

Milena Kovaříková, 
předsedkyně volejbalového oddílu

Hokejový klub HC Bylnice
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MEMORIÁL ŠEDÉHO VLKA 2011

V našem městě je parta mladých „DEMONS-
BIKE“, která sdružuje příznivce sportu freesty-
le bmx - jízdy a „akrobacie“ na kolech, na ram-
pách. Jezdí v areálu bývalého koupaliště v Bru-
mově a při nepříznivém počasí trénují v kryté 
hale ve Val. Kloboukách, případně i ve Zlíně. 
Letošní jarní sezóna se jim zvlášť vydaři-
la. Zúčastnili se závodů ve Zlíně, v Praze 
a v Bratislavě a teď poslední velké meziná-
rodní akce Bike Hall v Trutnově 5. - 8. 5. 2011. 
Loni náš nejlepší jezdec David Janáč měl 
bohužel na podzim úraz a tak ještě nemů-
že jezdit naplno. Přesto ve Zlíně, v Praze 
i Bratislavě získali naši chlapci velmi dobré 
umístění (Erik Figar - 1. místo). V Bratisla-
vě nedali Češi Slovákům  šanci a obsadili ě
první tři místa: 3. místo Vítek Vilibald (Par-
dubice), 2. místo David Janáč (Brumov), 1. 
místo Erik Figar (Bylnice). Až na 4. místě se 
umístil slovenský  jezdec Dominik Jancek. 
V Trutnově na zimním stadionu s náročnými 

Znalost dřevin a květin

Freestyle BMX

Dne 7. května 2011 pořádalo junác-
ké středisko Brumov-Bylnice závody 
ve skautských dovednostech - Memoriál 
Šedého Vlka, který se koná na počest jed-
noho ze zakladatelů skautingu na Závrší 
bratra Josefa Káni. Tento závod se každo-
ročně uskutečňuje kolem 24. dubna, kdy 
slavíme svátek patrona skautů sv. Jiří. 

Stává se již tradicí, že se závodu účast-
ní okolní střediska ze Štítné nad Vlaří, 
Pozlovic a Luhačovic, ovšem v posled-
ních letech se díky účasti skautů a skau-
tek z Horného Srnie a Nemšové, závod 
stal mezinárodním kláním.

Závod samotný byl situován v okolí 
bylnického hřiště a na jeho startu bylo 

připraveno rekordních 26 družin. Sou-
těžící čekalo celkem 10 disciplín, ve kte-
rých prokazovali nejen skautské znalosti 
a dovednosti. Mladší závodníci si např. 
zastříleli z luku, poskytli první pomoc 
zraněnému či poznávali dopravní znač-
ky. Ve starší kategorii si závodníci vy-
zkoušeli práci s mapou a GPS, pomocí 
morseovky vysílali tajné zprávy či rozdě-
lávali oheň.

Přehled vítězných družin v jednotli-
vých kategoriích:

Skauti : Mix Horné Srnie, Brumov-
Bylnice, Luhačovice, Braňo Kebísek, 
Kristián Papiernik, Ondřej Sopek, Jakub 
Struhař, Ladislav Kurtin 

Vítězná družina Světlušek 

Skautky: A.B.S. Štítná n/Vláří, Anna 
Holbová, Eliška Lysáková, Nikol Chro-
máčková, Marta Škubníková

Vlčata: Šílenci B-B, Petr Lysák, David 
Kolínek, Marek Cícha, Marek Hnaníček

Světlušky: Kofolačky B-B, Radoslava 
Kostková, Lucie Pastierčinová, Anna
Fritschková, Diana Pekárková

Na závěr dne ještě proběhl turnaj
v petangue, který vyhrál Jiří Macháč -
Asterix.

Lukáš Kostka – Rafan, 
tiskový zpravodaj střediska

Brumov-Bylnice

Před střelbou

ÚSPÌCHY VE FREESTYLE BMX
rampami se pořádal již 7. ročník závodu „Bike 
Hall“, kterého se zúčastnilo asi 300 závodníků 
z celé Evropy: Anglie, Belgie, Německa, Ni-
zozemí, Polska, Slovenska, Ruska, Ukrajiny 
a 1 jezdec z USA (spolu s Erikem Figarem 
- nejmladší v nejvyšší kategorii BMX Elite). 
V Trutnově se jelo ve 3 různých katego-
riích a to MTB, BMX Hobby a v nejvyšší 
BMX Elite. V této poslední byli přihláše-
ni i naši jezdci: David Janáč (po tréninku 
odstoupil pro obnovené zranění), Daniel 
Švach a Erik Figar. Z této kategorie do fi -
nále postupovalo celkem 22 závodníků. 
Finálové výsledky BMX Elite:
1.  Beran  Michael (ČR, Nový Bydžov)
2.  Šléz  Ondra (ČR, Vysoké Mýto)
3.  Figar Erik  (ČR, Brumov-Bylnice) 
4.  Rogatkin Nicholi (USA)
5.  Godziek Dawid (Polsko) 
6.  Grygar Jiří (ČR, Opava) 

Domníváme se, že činnost i výsledky této 
dobré party mladých si zaslouží zveřejnění 
i pochvalu za reprezentaci našeho regionu, 
i když to není sport tak populární jako fotbal 
nebo hokej.                       DEMONS BIKE 
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Tož v týchto správách to bude stejnaký 
frkot jak to fčíl frkoce aj na hradě. Skoro 
každý týdeň sú jedna aj dvě akce, o ně-
kterých ani nevíte, třebás O zlatém klíču 
k brumovskému hradu teďkáj 18. května. 
To je sútěž pro žáky ZŠ z blízkého okolí 
na počest archeológa Jirky Kohoutka. 

30. dubna zme s hlavním pořadatelem z  
Valašskéj nadace slavnóstně otevřeli sezó-
nu v tradičním duchu s živýma šachama, 
vystúpením bajkéra aj iných. A gdyby sa 
při tem podařílo aj vystřelit z kanóna, tož 
by to bylo ókej. Potfora vjetr si šak pohrál 
se zapalováním u kanóna, že rana vyšla až 
to už nigdo nečekál, ani já. A bylo nalože-
né!

Týdeň potem, 7. května, zme tu měli 
od bylnických železničářů už tradičně 
Brúmofský semafór a mosím řéct, že ne-
vím, co dotahnú za skupiny příšče nebo 
je to rok od roka lepší aj navščívenější. 
Milénium, The Unaware, Eyesore, Ciment 
z Mezříčá a legéndy Intolerance a Flereti 
to tu roztančíli aj rozspívali jak sa patří! 
Tož co příšče za překvapéní? Rólinkstúni? 

A včíl v čérvnu co? Hlavně čučte na hrad-
ní stránky na internétu, gde sa šecko aktu-
álně objéví. Enom tak hlavní ochutnáfka. 
5. 6. divadélní pohádka pro děcka od hvoz-
dénských ochotníků, 10. a 11. 6. dvúdení 
festivál Rockové hradby, 17. 6. vernisáž 
další výstavy v hradní galérii, 18. 6. Festivál 
duchovní hudby mladých Hradní tóny, no 
a to sledování internétu sem myslél gvúlivá 
25. 6., gde sa snažíme udělat ešče jednu za-
jímavú akcu, no nevíme či to výde. 

Tož štyry akce sú štyry rohy na šňu-
ptychlu. Nadělat uzle na zapamatování 
a co týdeň jeden rozvážem. No a pak sa 
šňuptychl dá vyprat!

Kastelán

Městské muzeum na Podzámčí zve
na retrospektivní výstavu fotografi í 
„Brumov včera a dnes“. Fotografi e
brumovského náměstí z roku 1964
pořídil na zakázku pro tehdejší
Okresní národní výbor v Gottwaldově
pan Vladimír Kolář. Pan Kolář je
kameramanem více jak padesáti
fi lmů a v současné době působí jako
učitel na fi lmové škole ve Zlíně.
Podobu dnešního náměstí zachytil
na fotografi ích pan Miroslav Pinďák. 
Součástí výstavy jsou i fotografi e úpravy
brumovského náměstí z let 1937 - 1938
za starostování pana Františka Fojtíka.„Folkrocková skupina Fleret na Brumovském semaforu“

Náměstí H. Synkové v roce 1964 - z výstavy v muzeu "Brumov včera a dnes"

hradního pána
nechajte vybubnovat na příkaz 

h d íh á

Náměstí H. Synkové v roce 2011 - z výstavy v muzeu "Brumov včera a dnes"

POZVÁNKA DO MÌSTSKÉHO 
MUZEA
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POVINNÉ OÈKOVÁNÍ 
PSÙ A KOÈEKKINO

Středa 1. června 2011, 17:00 hod. – ČR – 75 min.
FIMFÁRUM DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO
Tento loutkový snímek uzavírá unikátní trilogii podle pohádkové knihy Jana 
Wericha. Skládá se ze tří pohádek: Jak na Šumavě obři vyhynuli, O kloboučku 
s pérkem sojčím a Rozum a Štěstí. Přístupný.                          Vstupné: 24 + 1 Kč

Úterý 7. června 2011, 17:00 hod. – USA – dabováno – 60 min.
MEDVÍDEK PÚ
se vrací do Stokorcového lesa a ve společnosti svých starých přátel prožívá je-
den velmi náročný den. Přístupný.                                                  Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek 10. června 2011, 19:30 hod. – USA – titulky – 95 min.
HON NA ČARODĚJNICE
Dobrodružný historický horor se odehrává ve středověku. Dva rytíři a jejich boj 
s ďáblem, ukrytým v duši mladé dívky – čarodějnice.
Přístupný od 12-ti let.                                                                     Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa 15. června 2011, 17:00 hod. – ČR – 83 min.
AUTOPOHÁDKY
Povídkový animovaný fi lm se skládá ze čtyř pohádek: O princezně, která se 
nesmála, O rybáři Maršíčkovi, Účetní a víla a Vincent a z hrané části - Příhody 
Antonína Kužílka. Přístupný.                                                       Vstupné: 24 + 1 Kč

Středa 22. června 2011, 17:00 hod. – USA – dabováno - 95 min.
HOP
Animovaná rodinná komedie vypráví o velikonočním zajíčkovi, který se svým 
dospělým kamarádem odrazí vzpouru kuřat a převezmou organizaci Velikonoc. 
Přístupný.                                                                                          Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek 24. června 2011, 19:30 hod. – VB, USA - titulky – 119 min.
KRÁLOVA ŘEČ
Historický životopisný fi lm zachycuje soukromý příběh na pozadí důležitých 
událostí anglické královské rodiny. 
Přístupný od 12-ti let.                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa 30. června 2011, 17:00 hod – USA – dabováno – 84 min.
GNOMEO A JULIE
Příběh o lásce, která potrefí trpaslíka ze zahrady pana Monteka a panenku Julii 
od paní Kapuletové. Přístupný.                                                    Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek 3. června 2011, 19:00 hod.
PŘEVÝBORNÁ  HISTORIE  O  BENÁTSKÉM  KUPCI
ANEB KABARET VĚKEM ZAPRÁŠENÝ, LEČ NAVÝSOST PRAVDIVÝ – divadel-
ní představení, ve kterém se po delší době představí divadelní soubor ze vsetín-
ského gymnázia v režii pana Miroslava Urubka.                            Vstupné: 50 Kč

Neděle 5. června 2011, 16:00 hod.
JAK  ROZESMÁT  PRINCEZNU
Pohádkové divadelní představení pro malé i velké na hradě Brumov. Šaškovi
Vaškovi začaly prázdniny a tak se  z manéže  vydal do pohádky. Našel království
a v něm smutnou princeznu. V případě deštivého počasí se pohádka hraje v kul-
turním domě.                                                                                         Vstupné: 30 Kč

  Sobota 11. června 2011
BRUMOVSKÉ  ROCKOVÉ  HRADBY 
6. hudební rockový festival na hradě Brumov pořádá agentura Old& Hary. Bližší
informace na plakátech akce nebo internetových stránkách pořadatele.

Pátek 17. června 2011, 17:00 hod.
VERNISÁŽ  VÝSTAVY "PŘÍRODA BÍLÝCH KARPAT" 
Zahájení výstavy fotografi í  Miroslava Pinďáka a jeho hostů a výstavy výtvarných
prací žáků základních a středních škol v galerii hradu Brumov.

Pá: 17. června 2011, 19:00 hod.
AKADEMIE  HUDBY A POHYBU
Tradiční přehlídka tanečních a hudebních dovedností žáků Základní umělecké
školy pod vedením svých učitelů.                                    

So: 18. června 13:00 hod.
HRADNÍ  TÓNY
16. ročník soutěžního hudebního festivalu křesťanské písně pro děti a mládež
pořádá Valašská nadace.                                                         

So: 18. června 2011, 19:30 hod.
ZLATÁ  KUKUŘICE
Členové divadelního souboru Pařez ze Slavičína zve na třináctou hru,
westernovou komedii Jaroslava Pinďáka.                                        Vstupné: 30 Kč

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ČERVEN  2011

AKCE

Nenechte si ujít o prázdninách 2011:
Filmy – Čertova nevěsta,
              Piráti z Karibiku 4 
Akce –  Kulišárna na hradě, 

Herci jsou unaveni, 
Červencová noc, 
Fešáci a Michaela Tučná, 
Setkání muzikantů v Bílých 
Karpatech,
Pohádkový hrad

V pátek 3. června 2011 proběhne 
v městské části Bylnice povinné očkování
zdravých psů a koček proti vzteklině:
Obchod Vlára 15.00 - 16.00
Obchod u Šerých 16.00 - 16.30
MVDr. Hrnčiřík 16.30 - 17.00

V sobotu 4. června 2011 proběhne 
očkování v městské části Brumov:
Parkoviště u MEZu 8.00 - 9.00
Parkoviště u KD 9.00 - 10.00
Vakcína je účinná 2 roky. Cena 200 Kč, 
nový očkovací průkaz 5 Kč.

PÉÈE O RUCE A NOHY
Jaké služby poskytuji:
 Manikúru
 Pedikúru
 Modeláž nehtů akrylem
 Modeláž nehtů gelem
 Japonskou přírodní    
    manikúru - P. Shine
 Parafi nové zábaly rukou  i nohou
 Masáže rukou i nohou
 Depilace nohou

Pondělí:  8 – 15 16 – 19
Úterý:  8 – 14       
Středa:  8 – 14 16 – 19
Čtvrtek:  8 – 15      
Pátek:  8 – 15 16 – 19
Sobota:  7 – 15

Objednat se můžete dle potřeby 
i mimo pracovní dobu (večer,
víkendy). Na požádání přijedu 
i k Vám domů.

Kde mě najdete:
Mimi studio: Družba 1188, 
Brumov-Bylnice - vchod ze zadníBrumov-Bylnice - vvvvvvvvvvchhood zzeeee zazazazadndndd í í 
strany KD popopopopopopopoopopopooppop sssssssssss sschchchchchchchchchhhhhhhchhhhoooooodooooooo ececech h nnanaaahohohhhohhhohohoohoooooooooorrruruuuruuruuuuuru

Kontakty:
T-Mobileeeeeeee:: : 60605 5 11818888800 000 11811 0,
pevná linnknnnnnknnnnknnnnnnn a::a  5 57777777  33333000 11 1585858,,
e-mail: evvvvvvvvvvvvvvaa.a.aa sees ififfeerererrrrre ttttotoot vavaaaavavavaavavaavavavaaaavvaav @@cccc@@@cccc@cceeeneneneneeeeneneneeneneneneeneeeenneeenenntrtrrruuuumumumuuumu cc.c.czzzzz

Na Vaši návštěvu se těší Eva 
Seifertová
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  – Josef 
Krejza. Tel. 734 549 652

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-
Bylnice, více na http://autoskolajirimarek.
webnode.cz, tel. 774 183 754

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE   

Jednoduché zava ování - nastavíte teplotu a dobu zava ování,objem 14-18 litrových sklenic 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Dále v akci do 30.6.2011:
SUŠI KY POTRAVIN

MIKROVLNNÉ TROUBY
ELEKTRICKÉ VA I E
FRITOVACÍ HRNCE
ELEKTRICKÉ GRILY

Koupím chatu – nabídněte. 
Tel.: 602 355 794Prodám chatu v Důbravě pod

Holým vrchem. Kontakt: 777 696 789,
737 460 741

Pronajmu byt 3+1 v Brumově, sídl.
Družba. Tel.: 774 008 997. Pronajmu garáž
v Brumově, sídl. Družba. Tel.: 774 008 997

Pozůstalost. Kompletní ložnice
z 30.  let, zachovalá, potřebným zdarma. 
Tel.: 577 330 914

POZVÁNKA
Sbor dobrovolných hasičů Bylnice
Vás srdečně zve na otvírání altánku.
* sobota 4. června od 17.00 hodin
* areál Hasičského domu
* k poslechu i tanci zahraje Dúbravanka
* občerstvení zajištěno


